
Copia di Determinazione

N. 939 data 03/09/2020

Reg. SETT-SOCSVIL 
2020/355
Classifica VII

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE 
RDO SU MERCATO ELETTRONICO, DEL 
SERVIZIO HCP (ESCLUSI SERVIZI PER 
L'EROGAZIONE DI PRESTAZIONI 
INTEGRATIVE) - (CIG 8212902D1F) AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 
50 DEL 18 APRILE 2016 E SS.MM.II. - 
AGGIUDICAZIONE



IL DIRIGENTE  POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

Visti gli articoli 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Richiamata la “Convenzione tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale 21 “San Benedetto del Tronto”, per la  
gestione  associata  delle  funzioni  e  dei  servizi  sociali  integrati”,  approvata  dal  Comitato  dei  Sindaci  nella 
deliberazione n. 2 del 17/03/2010 e dai Consigli comunali dei Comuni dell’Ambito;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 25/01/2017 “Conferimento di incarico Dirigenziale del Settore “Politiche 
Sociali, Welfare del Cittadino e Sviluppo Strategico” alla Dott.ssa Catia Talamonti.”;

Dato atto che in data 29/03/2019 l’INPS ha pubblicato il Bando Pubblico Progetto Home Care Premium 2019 
Assistenza Domiciliare - validità dal 01 Luglio 2019 al 30 Giugno 2022 - per dipendenti e pensionati pubblici, per i  
loro coniugi, per parenti e affini di primo grado non autosufficienti;

Preso atto del conseguente Avviso Pubblico per l’adesione al Progetto HCP 2019 rivolto agli Ambiti Territoriali 
Sociali  (ATS)  o  agli  Enti  Pubblici  istituzionalmente  competenti  alla  gestione  convenzionata  di  Servizi  socio 
assistenziali di cui al citato Bando;

Dato atto che in data 23/04/2019 l’INPS ha trasmesso via e-mail  il  Manuale Utente – Assistenza Domiciliare  
Ambiti  al  fine  di  illustrare  le  modalità  operative  che  devono essere  eseguite  dall’utente  del  sistema (Ambito 
Territoriale Sociale e Direzione Regionale INPS) per l’adesione al progetto HCP 2019 e conseguente approvazione; 

Richiamata  la Determinazione Dirigenziale n. 547 del 15/05/2019 con cui è stato approvato l’avviso pubblico e  
l’adesione dell’ATS21 al Progetto Home Care Premium 2019;

Visto l’Accordo per il Progetto HCP2019, sottoscritta dall’ATS21 e da INPS - ai sensi dell’art. 15 della legge n.  
241/1990 – ricevuta con Pec prot. n. 34967 del 28/05/2019;

Richiamata  la  determinazione dirigenziale  n.  1710 del  16/12/2019 con la  quale  è  stato approvato l’Avviso di 
manifestazione di interesse a partecipare a procedure negoziate da svolgersi in modalità telematica per l’esecuzione  
di Servizi per l’ATS 21, fra i quali i servizi oggetto della presente determinazione;

Dato atto che:

- in data 17/12/2019 è stata avviata l'indagine conoscitiva finalizzata alla ricezione di manifestazione di interesse da  
parte di operatori economici in possesso dei requisti necessari per successiva gara pubblica ;

- entro i termini previsti dall’Avviso di manifestazione di interesse (30/12/2019), pubblicato nel sito istituzionale e 
nell’Osservatorio Regionale, un solo operatore economico - Cooperativa Sociale Cooss Marche Onlus di Ancona - 
ha manifestato interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento dei servizi gestionali Home Care  
Premium;

- come da verbale di verifica della istanza presentata, in data 30/12/2020,la Cooperativa Sociale Cooss Marche  
Onlus è stata ammessa alla successiva fase di gara;

Richiamata la determinazione n. 131 del 17/02/2020 a seguito della quale, secondo quanto stabilito dal sopra citato 
Avviso, è stata avviata la procedura di gara sul MEPA n° 1217461 – affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2,  
lett. B del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii. - con l’unica ditta avente manifestato interesse alla procedura, prequalificata  
tramite Manifestazione d’interesse e abilitata nel bando MEPA nella Categoria merceologica “Servizi Sociali”;

Dato atto che entro il  termine di  scadenza,  fissato alle ore 18:00 del  25 Febbraio 2020,  sono pervenute sulla  
piattaforma MEPA le offerte tecnica ed economica della Cooperativa Sociale Cooss Marche Onlus, da valutare da 
apposita commissione di gara;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 570 del 09/06/2020 con la quale si è proceduto alla nomina della  
commissione giudicatrice;

Dato atto che in data 09/06/2020 la commissione giudicatrice di cui sopra ha provveduto all’apertura e valutazione 
delle offerte tecnica ed economica presentate;

Visto il verbale redatto in data 09/06/2020 contenente le risultanze delle operazioni di esame e valutazione delle  
offerte pervenute alla Stazione Appaltante per la citata procedura, il quale, sebbene non materialmente allegato al  
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Vista la richiesta di giustificazioni in  merito all’offerta economica, di cui alla nota Prot. n. 31197 del 17/06/2020,  
al fine di verificarne la congruità ai sensi dell’art. 97 co. 6 D.Lgs. n. 50/2016 e smi;

Preso atto della risposta pervenuta con nota del 22/06/2020 di cui al Prot. n. 2020/32675;



Verificata la regolarità delle procedure espletate e le proposte di aggiudicazione della Trattativa Mepa n° 1217461 a 
favore della Società Cooperativa Sociale Cooss Marche Onlus,  essendo risultata la propria offerta congrua ed  
affidabile;

Visti gli atti del procedimento di gara;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione della Trattativa MEPA n° 1217461 ai sensi dell’art. 36,  
co.  2,  lett.  B del  D.Lgs.  n.  50/16 e ss.mm.ii.  (CIG 8212902D1F) in favore della Società Cooperativa Sociale  
COOSS MARCHE ONLUS corrente in Ancona, alla Via Saffi n. 4 (C.F. e P.I. 00459560421) per il corrispettivo  
complessivo di € 130.989,48 (centotrentamilanovecentoottantanove/48), comprensivo di oneri per la sicurezza non 
soggetti  a ribasso, oltre IVA nella misura agevolata del 5% (come da chiarimento pervenuto via email in data 
30/06/2020);

Dato atto che il valore complessivo del contratto relativo all’affidamento dei “SERVIZI GESTIONALI HCP” di cui 
alla procedura Mepa n° 1217461 (CIG 8212902D1F) comprensivo di IVA nella misura del 5% è di € 137.538,95;

Dato atto che, in attesa del perfezionamento della procedura di gara di cui al presente atto, i cui tempi sono stati  
condizionati dall’evento pandemico denominato COVID-19, la gestione del Servizio di cui trattasi, ad integrazione 
di quanto previsto nella Determinazione Dirigenziale n. 437/2020, fino al 30/06/2020 è stata realizzata in regime di  
proroga dalla Cooperativa Sociale COOSS Marche Onlus Soc. Coop. per azioni, secondo le condizioni riportate 
nella Convenzione repertorio n. 5288 del 10/12/2013 (CIG 5244151A4C);

Dato atto che la durata del presente affidamento viene a decorrere dal 01/07/2020 al 30/06/2022;

Dato atto  che il  gruppo di  lavoro preposto alla  presente  procedura di  affidamento,  considerata  la  complessità 
dell’appalto dovuta allo svolgimento delle attività di direzione e al controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del 
contratto, al fine di assicurare la regolare esecuzione da parte dell'esecutore, anche ai fini dell’ammissibilità della  
spesa in sede di rendicontazione del finanziamento derivante da fondi dell’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale 
(INPS) espressamente destinati all’intervento, risulta così composto:

Responsabile unico del procedimento Dott.ssa Maria Simona Marconi

Redattore del progetto del servizio Dott.ssa Maria Simona Marconi

Collaboratori diretti amministrativi Dott.ssa Fabrizia Talamonti

Dott.ssa Valentina Simonato

Dato atto, altresì, che, ai sensi dell’art.16 del DM 48/2018, degli articoli 101 (comma 6bis) e 111 (comma 2) del  
D.lgs. n. 50/2016 nonché, infine, dell’art.10 delle Linee guide ANAC n.3, il direttore dell’esecuzione del contratto,  
viene riconosciuto nella Dott.ssa Arianna Natalini;

Accertato che nel presente affidamento sono assenti rischi interferenziali;

Richiamate:

- la DGC n. 95 del 29/06/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)  
2020-  2021 -  2022,  PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.)  E PIANO DELLA PERFORMANCE 2020- 2021 -  
2022”;

- la DCC n. 4 del 01/02/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2020/2022,  SCHEMA DI  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 
2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI”;

Ritenuto pertanto di dover procedere:

- all’impegno della spesa residua per “SERVIZI GESTIONALI HCP” svolti fino al 30/06/2020 dalla Cooperativa 
Sociale  COOSS  Marche  Onlus  Soc.  Coop.  per  azioni  (CIG  5244151A4C)  in  regime  di  proroga  secondo  le 
condizioni riportate nella Convenzione repertorio n. 5288 del 10/12/2013 , per complessive € 2.072,02 sul capitolo 
n. 1207.13.258 del Bilancio 2020 ;

-  all’impegno  di  spesa  per  l’affidamento  di  cui  alla  Trattativa  Mepa  n°  1217461  a  titolo  di  “SERVIZI  
GESTIONALI  HCP”  (CIG  8212902D1F)  a  favore  dell’aggiudicatario  Società  Cooperativa  Sociale  COOSS 
MARCHE  ONLUS  (P.I.  00459560421),  pari  a  complessive  €  137.538,95  da  impegnare  sull’Intervento  n.  
1207.13.258 del Bilancio 2020-2022 che presenta adeguata disponibilità, nel seguente modo:

- Anno 2020: € 35.367,16 

- Anno 2021 € 68.114,53



- anno 2022: € 34.057,26;

Dato atto che le spese gestionali sostenute saranno rimborsate dall'INPS in forza del predetto Accordo “Home Care  
Premium 2019”  entro  45  giorni  dalla  validazione  delle  rendicontazioni  e  saranno  incassate  sull’accertamento 
appositamente creato sulla Risorsa n. 2101.03.200;

Ritenuto di poter procedere all’accertamento per “SERVIZI GESTIONALI HCP” sulla Risorsa n. 2101.03.200 del 
Bilancio 2020-2022, degli importi corrispondenti alla spesa massima preventivabile in ciascun anno come sopra 
descritto:

- Anno 2020: € 35.367,16 

- Anno 2021 € 68.114,53

- anno 2022: € 34.057,26

Stabilito  che,  se  dovessero  verificarsi  variazioni  in  corso  d’anno  tra  gli  importi  della  Spesa  ed  il  relativo  
finanziamento in Entrata, si darà luogo alla rideterminazione dell’importo previsto garantendo la corrispondenza tra 
la Risorsa e l’Intervento sopra indicati;

Dato atto che per la stipula contrattuale,  avvenuta mediante il  sistema telematico,  si  procederà alla successiva  
fascicolazione del contratto, dando atto che le spese di bollo sono a carico del contraente;

Dato atto che  le spese di cui sopra ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3  
della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e integrazioni, con il codice CIG n. 5244151A4C e n.  
8212902D1F;

Rilevato che l’operatore economico aggiudicatario, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligato al rispetto 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, alla  presentazione, ai sensi del  
comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Dato atto che l'avviso di aggiudicazione dell'appalto sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune di 
san Benedetto del Tronto - capofila dell’Ambito Territoriale Sociale 21, nella apposita sezione “Bandi - Profilo del  
Committente” e sul sito www.contrattipubblici.marche.it;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

- la delibera ANAC n. 32 del 20/01/2016;

- il vigente Regolamento per la formazione dei contratti del Comune di San Benedetto del Tronto, approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 10 del 09/02/2010;

- il vigente Regolamento generale dell’attività contrattuale del Comune di San Benedetto del Tronto;

- lo Statuto Comunale;

- l’art. 42 dello Statuto Comunale – Compiti dei Dirigenti;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme di cui agli artt. 2, comma 3  
(estensione del  Codice di  comportamento),  e  15,  commi  2 e  8,  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  
pubblici  adottato  da  questo  Ente  comunale  e,  in  particolare,  che  non  esiste  conflitto  di  interesse  in  capo  al  
firmatario del presente atto, (se diverso) e al RUP del presente procedimento, e in relazione ai destinatari finali  
dello stesso ;

Dato atto che in ordine all'adozione del  presente atto non ricorrono ipotesi  di  incompatibilità o di conflitto di  
interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art.47 del DPR n. 445/2000, dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli articoli  
6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014;

Atteso il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal Segretario Comunale 
con proprio atto n° 852 del 3 luglio 2019 e comunicato agli uffici con nota circolare protocollo n° 44729 del 5 
luglio 2019;

Visti  gli  articoli  4,  5  e  6  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

Dato atto che Responsabile del  procedimento è  la Dott.ssa  Maria Simona Marconi,  Coordinatore dell’Ambito  
Territoriale Sociale n. 21 – San Benedetto del Tronto;



DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di  approvare gli  atti  e i  verbali  di gara redatti  in data 09/06/2020,  depositati  agli  atti  d’ufficio,  relativi  alla 
Trattativa Mepa n° 1217461 a titolo di “SERVIZI GESTIONALI HCP” (CIG 8212902D1F), affidamento diretto ai  
sensi dell’art. 36, co. 2, lett. B del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;

3. di aggiudicare, in merito alla Trattativa Mepa n° 1217461, i “SERVIZI GESTIONALI HCP” in favore della 
Società  Cooperativa  Sociale  COOSS MARCHE ONLUS corrente  in  Ancona,  alla  Via  Saffi  n.  4  (C.F.  e  P.I. 
00459560421)  per  il  corrispettivo  complessivo  di  €  137.538,95  (centotrentamilanovecentoottantanove/48), 
comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA nella misura agevolata del 5% (come da 
chiarimento pervenuto via email in data 30/06/2020);

4. di dare atto che, in attesa del perfezionamento della procedura di gara di cui al presente atto, i cui tempi sono 
stati  condizionati  dall’evento  pandemico  denominato  COVID-19,  la  gestione  del  Servizio  di  cui  trattasi,  ad  
integrazione di quanto previsto nella Determinazione Dirigenziale n. 437/2020, fino al 30/06/2020 è stata realizzata  
in regime di proroga dalla Cooperativa Sociale COOSS Marche Onlus Soc. Coop. per azioni, secondo le condizioni 
riportate nella Convenzione repertorio n. 5288 del 10/12/2013 (CIG 5244151A4C);

5. di dare atto che la durata del presente affidamento viene a decorrere dal 01/07/2020 al 30/06/2022;

6. di dover procedere:

- all’impegno della spesa residua per “SERVIZI GESTIONALI HCP” svolti fino al 30/06/2020 dalla Cooperativa 
Sociale  COOSS  Marche  Onlus  Soc.  Coop.  per  azioni  (CIG  5244151A4C)  in  regime  di  proroga  secondo  le 
condizioni riportate nella Convenzione repertorio n. 5288 del 10/12/2013 , per complessive € 2.072,02 sul capitolo 
n. 1207.13.258 del Bilancio 2020 ;

-  all’impegno  di  spesa  per  l’affidamento  di  cui  alla  Trattativa  Mepa  n°  1217461  a  titolo  di  “SERVIZI  
GESTIONALI  HCP”  (CIG  8212902D1F)  a  favore  dell’aggiudicatario  Società  Cooperativa  Sociale  COOSS 
MARCHE  ONLUS  (P.I.  00459560421),  pari  a  complessive  €  137.538,95  da  impegnare  sull’Intervento  n.  
1207.13.258 del Bilancio 2020-2022 che presenta adeguata disponibilità, nel seguente modo:

- Anno 2020: € 35.367,16 

- Anno 2021 € 68.114,53

- anno 2022: € 34.057,26;

7. di dare atto che le spese gestionali sostenute saranno rimborsate dall'INPS in forza del predetto Accordo “Home  
Care Premium 2019” entro 45 giorni dalla validazione delle rendicontazioni e saranno incassate sull’accertamento  
appositamente creato sulla Risorsa n. 2101.03.200;

8. di procedere all’accertamento per “SERVIZI GESTIONALI HCP” sulla Risorsa n. 2101.03.200 del Bilancio 
2020-2022, degli importi corrispondenti alla spesa massima preventivabile in ciascun anno come sopra descritto:

- Anno 2020: € 35.367,16 

- Anno 2021 € 68.114,53

- anno 2022: € 34.057,26

9. di stabilire che, se dovessero verificarsi variazioni in corso d’anno tra gli  importi  della Spesa ed il  relativo  
finanziamento in Entrata, si darà luogo alla rideterminazione dell’importo previsto garantendo la corrispondenza tra 
la Risorsa e l’Intervento sopra indicati;

10. di impegnare, altresì:

- la somma di € 30,00 quale contributo a carico della stazione appaltante dovuto all’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Deliberazione AVCP n. 1174 del 19 dicembre 2018) sul capitolo 
1207.13.255 del Bilancio 2020;

- la somma complessiva di € 944,07 (comprensiva di competenze, oneri riflessi ed IRAP a carico dell'Ente per il  
primo anno), per incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 D.Lgs. n. 50/2016, sul Cap. 1207.13.243 del 
Bilancio 2020, relativamente al presente affidamento (demandando ad ulteriori impegni per gli anni successivi);

- la somma di € 100,00 sul Cap. 1207.13.255 del Bilancio 2020 a titolo di compenso omnicomprensivo a favore del 
Presidente della Commissione giudicatrice della presente procedura;



11. di dare atto che per la stipula contrattuale, avvenuta mediante il sistema telematico, si procederà alla successiva  
fascicolazione del contratto, dando atto che le spese di bollo sono a carico del contraente;

12. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento, per mezzo degli uffici competenti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione, con particolare riguardo alla verifica dei requisiti dichiarati dall’affidatario 
ai sensi del DPR 445/2000, all'autorizzazione ai sensi dell'art. 32, comma 8, del d.lgs. n. 50/2016, all’acquisizione 
della documentazione necessaria per  il  perfezionamento dell’affidamento ed all'adempimento degli  obblighi  di 
pubblicità post gara;

13.di dare atto che che in ordine all'adozione del presente atto non ricorrono ipotesi di incompatibilità o di conflitto  
di interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art.47 del DPR n. 445/2000, dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli  
articoli 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014;

14.di stabilire che, in attuazione alle disposizioni normative di cui al D.L.gs 165/2001 e con particolare riferimento 
all’art. 53 comma 16/ter dello stesso art. 1 comma 3 del D.L. 95/12 e s.m.i ed al codice di comportamento dei 
dipendenti  del  Comune  di  San  Benedetto  del  Tronto  AP,  gli  obblighi  ivi  previsti  si  estendono,  per  quanto 
compatibili, a tutti i collaboratori o consulenti, con qualsiasi tipologia di contratto o incarico e a qualsiasi titolo, ai  
titolari  di  organi  e  di  incarichi  negli  uffici  di  supporto  agli  organi  di  direzione  politica  dell’Ente,  nonché  ai 
collaboratori  a  qualsiasi  titolo  di  imprese  fornitrici  di  beni  e  servizi  che  realizzano  opere  nei  confronti  
dell’amministrazione. La violazione di tali  obblighi costituisce risoluzione e/o decadenza del rapporto posto in  
essere con il presente atto;

15.di dare atto che le spese di cui sopra ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui  
all’art.  3  della  Legge  13  Agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  con  il  codice  CIG  n.  
5244151A4C e n. 8212902D1F;

16. che l’operatore economico aggiudicatario, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligato al rispetto della  
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, alla  presentazione, ai sensi del comma 
7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

17.di dare atto ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs.267/2000:

-  che  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile  nell'esercizio  
finanziario  2020  e  che  le  liquidazioni  conseguenti  saranno  disposte,  previa  verifica  della  regolarità  
contributiva e presentazione di fattura elettronica mensile a corredo della quale dovrà essere allegata idonea 
documentazione giustificativa delle attività svolte e dei costi  sostenuti,  sottoscritta dal coordinatore del  
servizio:

- in rate mensili posticipate, quantificabili in ragione delle attività svolte e dei costi sostenuti;

-  l’impegno  di  spesa  e  i  termini  di  liquidazione  sopra  indicati  risultano  compatibili  con  i  relativi  
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica;

18. di dare atto che l'avviso di aggiudicazione dell'appalto sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune 
di san Benedetto del Tronto - capofila dell’Ambito Territoriale Sociale 21, nella apposita sezione “Bandi - Profilo  
del Committente” e sul sito www.contrattipubblici.marche.it;

19. di dare atto che il presente provvedimento è accessibile dall'home page del sito internet del Comune di San 
Benedetto del Tronto, sezione “Atti amministrativi”, e sarà reso reperibile ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 
nella sezione “Amministrazione trasparente / Provvedimenti”;

20.di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
al competente Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche.

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del sopraccitato D. Lgs n. 267/2000, il presente provvedimento diviene esecutivo 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Il Responsabile del Procedimento

Il Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale n. 21
DOTT.SSA MARIA SIMONA MARCONI1



Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 03/09/2020 n°  2171  del Registro di Pubblicazione.

Il Responsabile della pubblicazione
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 03/09/2020  al 17/09/2020.

Il Responsabile della pubblicazione
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Responsabile della pubblicazione

Segreteria Generale
___________________


